
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 

via Marconi, 77 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q                                                                   
con sedi associate :                                                                                                                                                                      

LICEO  “L. NOSTRO”–RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  
Dirigenza: Tel. 0965/499482–  Fax : 0965/499480 – Centralino: Tel. 0965/499481                                                          

e-mailrcis03600q@istruzione.it  -  www.nostrorepaci.it 

 

Prot. 4863/A22          Villa San Giovanni, 29/07/2016 

Sito web 

ATTI 

 

 

Oggetto: determinazione a contrarre Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave 

Progetto “Laboratori mobili e postazioni”  

Codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-160  

CIG: Z2D1AC8226 

CUP: H96G16000190006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento difunzioni  e  

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO   l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

mailto:rcis03600q@istruzione.it
http://www.nostrorepaci.it/


2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  l’art. 1 commi 512,514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;  

VISTA  la legge 28 gennaio 2016, n. 11;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

leIstruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturalie di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo diSviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

eambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO   l’Avviso MIUR  prot. N. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione 

di ambienti digitali; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n° 3 del 09/11/2015 e la delibera n. 101 del Consiglio di 

Istituto n. 25 del 12/11/2015 di approvazione del progetto FESR per la realizzazione di ambienti 

digitali ( 10.8.1.A3); 

VISTA  la  Delibera n. 103 del Consiglio  d’Istituto  del12/11/2015 con la  quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Piano n. 8411 presentato il 30/11/2015, relativo alla realizzazione di ambienti digitali;  

VISTO  che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica risulta essere inserito nella graduatoria 

definitiva di cui alla nota MIUR prot. AOODGEFID/5723 del 23/03/2016; 

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto e relativa ammissione a finanziamento dello stesso prot. 

n. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”; 

VISTO il proprio decreto prot. N. 2255/A22del 05/04/2016 di formale assunzione in bilancio ai sensi 

dell’art.6 comma 4 D.I. n.44/2001 della somma di € 22.000,00 assegnata all’Istituto con la 

predetta nota autorizzativa; 

VISTA  la delibera n. 17 del Consiglio di Istituto n. 4 del 12febbraio 2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la  fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura perl’acquisizione delle 

forniture con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 mediante “Richiesta di Offerta nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA);  



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite RDO Mepa “chiavi in mano” della seguente fornitura: 

1) Modulo: Postazioni per l’utenza ed il personale 

Descrizione Quantità 

Speaker USB 3W 1 

UPS 5 

 

2) Modulo: Laboratori mobili 

Descrizione Quantità 

LapBus – Contenitore 32 tablet 10.1’ – 13’ 3 

Tablet 10.1’ 59 

Access point e Bridge wireless POE 3 

Stilo capacitative 1 

 

Saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del 

D.I. n. 44/2001, attraverso RDO Mepa tutti i fornitori, abilitati al MEPA , che hanno come sede di consegna 

Reggio Calabria e Provincia. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione e la fornitura di cui all’art. 1 è di € 21.240,00 

(ventunomiladuecentoquaranta/00) IVAcompresa. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 



Art. 4 Tempi di esecuzione 

Le operazioni di consegna, installazione e collaudo dovranno essere realizzate entro 30 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art.5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2015 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato 

nominato, con provvedimento prot. n.4841/A22 del 27/07/2016, Responsabile del Procedimento il Direttore 

SGA Massimo Focà. 

Art. 6 Pubblicazione 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto; 

 

         

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


